

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี

โครงการก่อสร้าง	ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม	แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี	เอกสารเลขที่
ผู้ประมาณราคา		พื้นที่ (ม2)
ผู้ปรับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 29 สิงหาคม 2561	จำนวน (ชั้น)

*หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง ตามหนังสือใช้ของกรมบัญชีกลางวันที่ 1 ตุลาคม 2553 ที่ กค.0405.3 / ว.38 ลว.30 15 มีนาคม 2560

Factor - F งานอาคาร เงื่อนไข: -เงินจ้างล่วงหน้า = 0% -เงินประกันผลการหัก = 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% ต่อปี , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 6%

รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
	ไม่ดอกเสาเข็ม	เสาเข็มเจาะ	
1.ราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน (งานอาคาร)	438,775.14		
2.ราคารวมค่า Factor - F 1.3074	573,654.62		
3.ราคางานครุภัณฑ์จัดหา			
4.ราคางานครุภัณฑ์จัดหา รวม VAT 7%			
รวมเป็นเงิน (2) + (4)	573,654.62		
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	573,000.00		
ราคาพื้นที่อาคารเฉลี่ย / ตร.ม. (บาท)			
(ตัวอักษร) ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งของจังหวัดลพบุรี ที่ 139/2561 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางกิตติวรา อปพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมนูญ จันทนา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ ด้วงแก้ว)

-ปริมาณงานที่ปรากฏใน BOQ นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้

-หากต้องการใช้ BOQ นี้ ให้ผู้เสนอราคา กรอรายละเอียดในการเสนอราคาจะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน

-ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดลพบุรี เดือน กรกฎาคม 2561 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม		แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี		เอกสารเลขที่		
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน		หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)			
1	กลุ่มงาน			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	1. งานปรับปรุงห้องฉุกเฉิน			
	1.1 งานรื้อถอน	5,540.00		
	1.2 งานผนัง	16,328		
	1.3 งานพื้น	14,560		
	1.4 งานประตูหน้าต่าง	23,900		
	1.5 งานฝ้าเพดาน	10,784		
	1.6 งานสี	6,000		
	1.7 งานไฟฟ้า	9,844.50		
	1.8 ชุดเคา์เตอร์ คสล.อ่างล้างมือ	9,060		
	รวม	96,016.50		
	2. ห้องทันตกรรม			
	2.1. งานรื้อถอน	1,750.00		
	2.2 งานผนัง	5,413.00		
	2.3 งานพื้น	7,280.00		
	2.4 งานประตู, หน้าต่าง	9,377.00		
	2.5 งานฝ้าเพดาน	5,392.00		
	2.6 งานสี	3,624.00		
	2.7 งานไฟฟ้า	4,795.80		
	รวม	37,631.80		
	3. ห้องตรวจ, ห้องจ่ายยา			
	3.1 งานรื้อถอน	2,825.00		
	3.2 งานผนัง	5,273.00		
	3.3 งานพื้น	7,280.00		
	3.4 งานประตู, หน้าต่าง	10,600.00		
	3.5 งานฝ้าเพดาน	5,392.00		

	3.6 งานสี		3,070.00		
	3.7 งานไฟฟ้า		4,228.70		
	รวม		38,668.70		
	4. ปรับปรุงห้องบริการและรถตรวจ	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	4.1 งานรื้อถอน		674.00		
	4.2 งานผนัง	ลงชื่อ ประธานกรรมการ	614.00		
		(นางกิตติวิภา อุปพันธ์)			
	4.3 งานประตู, หน้าต่าง		10,700.00		
	4.4 งานฝ้าเพดาน	ลงชื่อ กรรมการ	18,165.00		
		(นายมนูญ จันทนา)			
	4.5 งานสี		6,075.00		
	4.6 งานไฟฟ้า		6,118.20		
	รวม	ลงชื่อ กรรมการ	42,346.20		
		(นายอภิชาติ คำมั่ง)			
	5. งานต่อเติมห้องซักล้าง, ห้องตรวจโรคและห้องจ่ายยา				
	5.1 งานรื้อถอนภายนอกอาคารด้านหลัง		2,400.00		
	5.2 งานปรับพื้นที่		3,480.00		
	5.3 งานฐานราก		1,000.00		
	5.4 งานคอนกรีต		25,566.00		
	5.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต		12,422.44		
	5.6 งานไม้แบบ		21,320.00		
	5.7 งานผนัง		46,646.00		
	5.8 งานพื้น		21,840.00		
	5.9 งานประตู, หน้าต่าง		10,800.00		
	5.10 งานฝ้าเพดาน		20,376.00		
	5.11 งานสี		12,780.00		
	5.12 งานไฟฟ้า		11,239.50		
	5.13 งานหลังคา		28,520.00		
	รวม		218,389.94		
	6. งานเทพื้น คสล. หน้าห้องฉุกเฉิน		5,722.00		
	รวม		5,722.00		
	รวมทั้งสิ้น		438,775.14		

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง		ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม				แบบเลขที่			
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี				เอกสารเลขที่			
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร			
ผู้ปรับราคา		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				วันที่ 29 สิงหาคม 2561		สถาปนิก	
ผู้ตรวจสอบ						วิศวกร			
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง		
1	งานปรับปรุงห้องฉุกเฉิน								
	1.1 งานรื้อถอน								
	-งานรื้อถอนชุดโคมไฟ	ชุด	4.00	-	-	30.00	120.00		120.00
	-งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมบอร์ด	ตร.ม	32.00	-	-	30.00	960.00		960.00
	-งานรื้อถอนชุดหน้าต่างอลูมิเนียม	ชุด	2.00	-	-	330.00	660.00		660.00
	ขนาด 1.10 X 2.00 ม.								
	-งานรื้อถอนผนังอลูมิเนียม	ชุด	1.00	-	-	1,800.00	1,800.00		1,800.00
	ขนาด 4.00 X 3.00 ม.								
	-งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม	10.00	-	-	40.00	400.00		400.00
	ด้านหน้าเพื่อใส่ประตู,ด้านข้างเพื่อใส่หน้าต่างด้าน								
	หลังเพื่อใส่ประตู,เจาะช่องใส่พัดลมดูดอากาศ 2 ตัว								
	-งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	ตร.ม	32.00	-	-	50.00	1,600.00		1,600.00
	รวม				-		5,540.00		5,540.00
	1.2 งานผนัง								
	-ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น กว้าง 3.80 ม.สูง 3.00 ม.(ผ1)	ตร.ม	12.00	245.00	2,940.00	89.00	1,068.00		4,008.00
	-งานฉาบปูนเรียบ	ตร.ม	24.00	58.00	1,392.00	82.00	1,968.00		3,360.00
	-ก่ออิฐฉาบปูน,จับเชื่อมขอบวงกลบประตู,หน้าต่าง	L/S	1.00	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00		2,500.00
	-ผนังปูกระเบื้องเคลือบสีขาว ขนาด 8"x8"นิ้ว	ตร.ม	20.00	157.00	3,140.00	166.00	3,320.00		6,460.00
	สูงจากพื้น 1.00 ม.โดยรอบ								
	รวม				8,472.00		7,856.00		16,328.00
	1.3 งานพื้น								
	-พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม.	ตร.ม	32.00	330.00	10,560.00	125.00	4,000.00		14,560.00
	รวม				10,560.00		4,000.00		14,560.00
	1.4 งานประตู,หน้าต่าง								
	-นำชุดบานหน้าต่างอลูมิเนียมของเดิมกลับมาติดตั้งใหม่	ชุด	3.00	-	-	1,000.00	3,000.00		3,000.00
	-เปลี่ยนบานกระจกประตูทางเข้าป.3 จากกระจก	บาน	2.00	600.00	1,200.00	200.00	400.00		1,600.00
	สีชาเป็นกระจกฝ้า ขนาด 0.90x1.90 ม.หนา 5 มม.								
	-ชุดประตูอลูมิเนียมสีชาบานคู่ (แบบสวิง)กระจกฝ้า	ชุด	1.00	13,500.00	13,500.00	-	-		13,500.00
	ป 1 ขนาด 2.00 x2.00 ม.								

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง		ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม				แบบเลขที่			
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี				เอกสารเลขที่			
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร			
ผู้รับราคา		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				วันที่ 29 สิงหาคม 2561		สถาปนิก	
ผู้ตรวจสอบ								วิศวกร	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง		
	-ชุดประตูอลูมิเนียมสีชาบานเดี่ยว (แบบสวิง)กระจกฝ้า	ชุด	1.00	5,800.00	5,800.00	-	-	5,800.00	
	ป 2 ขนาด 1.00 x2.00 ม.								
	รวม				20,500.00		3,400.00	23,900.00	
	1.5 งานฝ้าเพดาน								
	-ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.คร่าวโลหะชุบสังกะสี	ตร.ม	32.00	262.00	8,384.00	75.00	2,400.00	10,784.00	
	รวม				8,384.00		2,400.00	10,784.00	
	1.6 งานสี								
	-ทาสีผนังภายในห้องฉุกเฉิน (กึ่งเงา)	ตร.ม	56.00	40.00	2,240.00	30.00	1,680.00	3,920.00	
	-ทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม	32.00	35.00	1,120.00	30.00	960.00	2,080.00	
	รวม				3,360.00		2,640.00	6,000.00	
	1.7 งานไฟฟ้า								
	-พัดลมดูดอากาศ ใบพัด 8 นิ้ว	ชุด	2.00	1,100.00	2,200.00	340.00	680.00	2,880.00	
	-โคมไฟดาวนไลท์ฝังเพดานกลม 6 นิ้ว	ชุด	12.00	280.00	3,360.00	115.00	1,380.00	4,740.00	
	-สวิตช์ ปิด -เปิด	ชุด	2.00	60.00	120.00	80.00	160.00	280.00	
	-สายไฟ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	เมตร	1,329.00	0.50	664.50	1,200.00	600.00	1,264.50	
	-สายไฟฟ้า ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	เมตร	20.00	20.00	400.00	14.00	280.00	680.00	
	รวม				6,744.50		3,100.00	9,844.50	
	1.8ชุดเคา์เตอร์ คสล.อ่างล้างมือ								
	-หล่อชุดเคา์เตอร์ คสล.อ่างล้างมือ ขนาดกว้าง	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	0.60 ม. ยาว 2.40 ม. (พร้อมบุกระเบื้องแกรนิตโต้)								
	-ชิงสแตนเลสล้างจานแบบสองหลุม	ชุด	1.00	3,880.00	3,880.00	300.00	300.00	4,180.00	
	(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)								
	-ก๊อกน้ำสำหรับอ่างล้างภาชนะ แบบสายไปมาได้	อัน	1.00	280.00	280.00	100.00	100.00	380.00	
	-ท่อน้ำดี,ท่อน้ำเสีย พร้อมค่าแรง	L/S	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวม				8,660.00		400.00	9,060.00	
2	ห้องทันตกรรม								
	2.1 งานรื้อถอน								
	-งานรื้อถอนชุดโคมไฟ	ชุด	2.00	-	-	30.00	60.00	60.00	
	-งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมบอร์ด	ตร.ม	16.00	-	-	30.00	480.00	480.00	
	-งานรื้อถอนชุดหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10x2.00 ม	ชุด	1.00	-	-	330.00	330.00	330.00	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม					แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี					เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร		
ผู้รับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					วันที่ 29 สิงหาคม 2561	สถาปนิก	
ผู้ตรวจสอบ							วิศวกร	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	-งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนด้านหลังเพื่อใส่ชุดประตู	ตร.ม	2.00	-	-	40.00	80.00	80.00
	-งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	ตร.ม	16.00	-	-	50.00	800.00	800.00
	รวม				-		1,750.00	1,750.00
2.2 งานผนัง								
	-ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	ตร.ม	1.00	245.00	245.00	89.00	89.00	334.00
	-งานฉาบปูนเรียบ	ตร.ม	2.00	58.00	116.00	82.00	164.00	280.00
	-งานฉาบเรียบขอบวงกลบชุดบานประตู, หน้าต่าง	L/S	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00
	-ผนังปูกระเบื้องเคลือบสีขาว ขนาด 8"×8" นิ้ว	ตร.ม	13.00	157.00	2,041.00	166.00	2,158.00	4,199.00
	สูงจากพื้น 1.00 ม. โดยรอบ							
	-ปูนทรายอุดช่องลม, ฉาบปูน	L/S	1.00	300.00	300.00	-	-	300.00
	รวม				2,702.00		2,711.00	5,413.00
2.3 งานพื้น								
	-พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60×60 ซม.	ตร.ม	16.00	330.00	5,280.00	125.00	2,000.00	7,280.00
	รวม				5,280.00		2,000.00	7,280.00
2.4 งานประตู, หน้าต่าง								
	-นำชุดบานประตูหน้าต่างอลูมิเนียมของเดิมกลับมาติดตั้งใหม่	ชุด	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
	-เปลี่ยนบานกระฉากประตูทางเข้าจากกระฉากสีขาวเป็นกระฉากผ้าหนา 5 มม. ขนาด 0.90×2.00 ม.	บาน	2.00	600.00	1,200.00	200.00	400.00	1,600.00
	-เปลี่ยนบานกระฉากประตูด้านข้างจากกระฉากสีขาวเป็นกระฉากผ้าหนา 5 มม. ขนาด 1.10×2.00 ม.	บาน	1.00	733.00	733.00	244.00	244.00	977.00
	-ชุดประตูอลูมิเนียมบานเดี่ยว(สวิง)กระฉากผ้า ป2 ขนาด 1.00×2.00 ม.	ชุด	1.00	5,800.00	5,800.00	-	-	5,800.00
	รวม				7,733.00		1,644.00	9,377.00
2.5 งานฝ้าเพดาน								
	-ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	ตร.ม.	16.00	262.00	4,192.00	75.00	1,200.00	5,392.00
	รวม				4,192.00		1,200.00	5,392.00
2.6 งานสี								
	-ทาสีผนังภายในห้องทันตกรรม (กึ่งเงา)	ตร.ม.	38.00	40.00	1,520.00	28.00	1,064.00	2,584.00

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม					แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี					เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร		
ผู้ปรับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					วันที่ 29 สิงหาคม 2561	สถาปนิก	
ผู้ตรวจสอบ							วิศวกร	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	-ทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม.	16.00	35.00	560.00	30.00	480.00	1,040.00
	รวม				2,080.00		1,544.00	3,624.00
	2.7 งานไฟฟ้า							
	-พัดลมดูดอากาศใบพัด 8 นิ้ว	ชุด	1.00	1,100.00	1,100.00	340.00	340.00	1,440.00
	-โคมไฟดาวนไลท์ฝังเพดานกลม ขนาด 6 นิ้ว	ชุด	6.00	280.00	1,680.00	115.00	690.00	2,370.00
	-สวิตช์ปิด,เปิด	ชุด	1.00	60.00	60.00	80.00	80.00	140.00
	-สายไฟ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	ม้วน	0.20	1,329.00	265.80	1,200.00	240.00	505.80
	-สายไฟ ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	ม.	10.00	20.00	200.00	14.00	140.00	340.00
	รวม				3,305.80		1,490.00	4,795.80
3	ห้องตรวจ,ห้องจ่ายยา							
	3.1 งานรื้อถอน							
	-งานรื้อถอนชุดโคมไฟ	ชุด	3.00	-	-	30.00	90.00	90.00
	-งานรื้อถอนผนังอิฐฉาบปูน ห้องตรวจภายใน	ชุด	1.00	-	-	1,125.00	1,125.00	1,125.00
	ขนาด 1.50x2.50 ม.สูง 2.00 ม.							
	-งานรื้อถอนชุดบานประตูอิฐฉาบปูน ขนาด 1.10x2.00	ชุด	1.00	-	-	330.00	330.00	330.00
	-งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน ด้านหน้า,ด้านหลัง	ตร.ม.	12.00	-	-	40.00	480.00	480.00
	-งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	ตร.ม.	16.00	-	-	50.00	800.00	800.00
	รวม				-		2,825.00	2,825.00
	3.2 งานผนัง							
	-ค่าแรงจิบเชื่อมขอบ	L/S	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00
	-ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	1.00	245.00	245.00	89.00	89.00	334.00
	-งานฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	1.00	58.00	58.00	82.00	82.00	140.00
	-ผนังกรุกระเบื้องเคลือบสีขาว ขนาด 8"x8" นิ้ว	ตร.ม.	13.00	157.00	2,041.00	166.00	2,158.00	4,199.00
	สูงจากพื้น 1.00 ม.							
	-อุดช่องลมพร้อมฉาบปูนเรียบ	L/S	1.00	300.00	300.00	-	-	300.00
	รวม				2,644.00		2,629.00	5,273.00
	3.3 งานพื้น							
	-พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม.	ตร.ม.	16.00	330.00	5,280.00	125.00	2,000.00	7,280.00
	รวม				5,280.00		2,000.00	7,280.00

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง		ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม				แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี				เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร		
ผู้ปรับราคา		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		วันที่ 29 สิงหาคม 2561		สถาปนิก		
ผู้ตรวจสอบ						วิศวกร		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
3.4 งานประตูหน้าต่าง								
	-ชุดหน้าต่างอลูมิเนียมสีชาบานเลื่อน กระจกสีชา	ชุด	1.00	4,800.00	4,800.00	-	-	4,800.00
	ขนาด 1.80x1.10 ม.(ช่องจ่ายยา)							
	-ชุดประตูอลูมิเนียมสีชาบานเดียว(สวิง)กระจกสีชา บ	ชุด	1.00	5,800.00	5,800.00	-	-	5,800.00
	ขนาด 1.00x2.00 ม.							
	รวม				10,600.00		-	10,600.00
3.5 งานฝ้าเพดาน								
	-ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.คร่าวและชุบสังกะสี	ตร.ม.	16.00	262.00	4,192.00	75.00	1,200.00	5,392.00
	รวม				4,192.00		1,200.00	5,392.00
3.6 งานสี								
	-ทาสีฝาผนังภายใน (กึ่งเงา)	ตร.ม.	29.00	40.00	1,160.00	30.00	870.00	2,030.00
	-ทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม.	16.00	35.00	560.00	30.00	480.00	1,040.00
	รวม				1,720.00		1,350.00	3,070.00
3.7 งานไฟฟ้า								
	-โคมไฟดาวน์ไลท์ฝังเพดานกลม ขนาด 6 นิ้ว	ชุด	6.00	280.00	1,680.00	115.00	690.00	2,370.00
	-ปลั๊กไฟ	ชุด	2.00	60.00	120.00	80.00	160.00	280.00
	-สวิตช์ปิด,เปิด	ชุด	1.00	60.00	60.00	80.00	80.00	140.00
	-สายไฟ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	ม้วน	0.30	1,329.00	398.70	1,200.00	360.00	758.70
	-สายไฟ ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	ม.	20.00	20.00	400.00	14.00	280.00	680.00
	รวม				2,658.70		1,570.00	4,228.70
4 ปรับปรุงห้องบริการและรอตรวจ								
4.1 งานรื้อถอน								
	-งานรื้อถอนชุดโคมไฟ	ชุด	3.00	-	-	30.00	90.00	90.00
	-งานรื้อถอนชุดหน้าต่างอลูมิเนียมบานเกล็ด	ชุด	2.00	-	-	132.00	264.00	264.00
	ขนาด 0.80 x 1.10 ม.							
	-งานรื้อถอนชุดประตูอลูมิเนียม ขนาด 0.80 x 2.00 ม	ชุด	1.00	-	-	240.00	240.00	240.00
	-งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม.	2.00	-	-	40.00	80.00	80.00
	รวม				-		674.00	674.00
4.2 งานผนัง								
	-ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	ตร.ม.	1.00	245.00	245.00	89.00	89.00	334.00

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง		ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม				แบบเลขที่			
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี				เอกสารเลขที่			
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร			
ผู้ปรับราคา		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				วันที่ 29 สิงหาคม 2561		สถาปนิก	
ผู้ตรวจสอบ								วิศวกร	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง		
	-งานฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	2.00	58.00	116.00	82.00	164.00	280.00	
	รวม				361.00		253.00	614.00	
4.3 งานประตูหน้าต่าง									
	-ชุดหน้าต่างอลูมิเนียมสีชา (บานเลื่อน)กระจกสีชา น	ชุด	1.00	4,900.00	4,900.00	-	-	4,900.00	
	ขนาด 1.10 x2.00 ม.								
	-ชุดบานประตูอลูมิเนียมสีชาบานเดียว(แบบสวิง)กระจก	ชุด	1.00	5,800.00	5,800.00	-	-	5,800.00	
	สีชา ป2 ขนาด 1.00 x2.00 ม.								
	รวม				10,700.00		-	10,700.00	
4.4 งานฝ้าเพดาน									
	-ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.คร่าสี	ตร.ม.	45.00	262.00	11,790.00	75.00	3,375.00	15,165.00	
	-ค่าแรงประกอบติดตั้งฝ้าหลุม	หลุม	3.00	-	-	1,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวม				11,790.00		6,375.00	18,165.00	
4.5 งานสี									
	-ทาสีผนัง,เสาปูน (กึ่งเงา)	ตร.ม.	45.00	40.00	1,800.00	30.00	1,350.00	3,150.00	
	-ทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม.	45.00	35.00	1,575.00	30.00	1,350.00	2,925.00	
	รวม				3,375.00		2,700.00	6,075.00	
4.6 งานไฟฟ้า									
	-ชุดโคมไฟดาวไลท์ฝังเพดานกลม ขนาด 5 นิ้ว	ชุด	5.00	280.00	1,400.00	115.00	575.00	1,975.00	
	-สวิตช์ปิด,เปิด	ชุด	3.00	60.00	180.00	80.00	240.00	420.00	
	-สายไฟ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	ม้วน	0.80	1,329.00	1,063.20	1,200.00	960.00	2,023.20	
	-สายไฟ ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	ม.	50.00	20.00	1,000.00	14.00	700.00	1,700.00	
	รวม				3,643.20		2,475.00	6,118.20	
5 งานต่อเติมห้องซักล้าง,ห้องตรวจโรคและห้องจ่ายยา									
5.1 งานรื้อถอนภายนอกอาคารด้านหลัง									
	-งานรื้อหลังคา กันสาดด้านหลังอาคาร กว้าง 1.50 ม.	L/S	1.00	-	-	900.00	900.00	900.00	
	ยาว 8.00 ม.								
	-โครงเหล็กค้ำหน้าต่าง	ชุด	3.00	-	-	100.00	300.00	300.00	
	-รื้อโครงหลังคาเหล็กกว้าง 3.00 ม.ยาว 4.00 ม.	L/S	1.00	-	-	600.00	600.00	600.00	
	-ทุบชั้นของ คสล.	L/S	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00	
	-สกัดปูนวางคาน	L/S	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม					แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี					เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร		
ผู้ปรับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					วันที่ 29 สิงหาคม 2561	สถาปนิก	
ผู้ตรวจสอบ							วิศวกร	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	รวม				-		2,400.00	2,400.00
	5.2 งานปรับพื้นที่							
	-เสริมหินคลุกปรับพื้นที่ ขนาดกว้าง 3.00 ม.	ลบ.ม.	8.00	336.00	2,688.00	99.00	792.00	3,480.00
	ยาว 12.00 ม. หน้า 0.20 ม.							
	รวม				2,688.00		792.00	3,480.00
	5.3 งานฐานราก							
	-งานขุดดินฐานราก ,คาน	ลบ.ม.	8.00	ประธวนกรรมการ	-	125.00	1,000.00	1,000.00
	รวม				-		1,000.00	1,000.00
	5.4 งานคอนกรีต							
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	3.00	481.00	1,443.00	99.00	297.00	1,740.00
	-คอนกรีต 1:2:4 ฐานราก,ตอม่อ,คานเสา,พื้น	ลบ.ม.	11.00	1,775.00	19,525.00	391.00	4,301.00	23,826.00
	รวม				20,968.00		4,598.00	25,566.00
	5.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	-เหล็ก RB Ø 6 มม.	ตัน	0.073	22,932.00	1,674.04	4,100.00	299.30	1,973.34
	-เหล็ก DB Ø 12 มม.	ตัน	0.372	20,918.00	7,781.50	3,300.00	1,227.60	9,009.10
	-ตระแกรงวายเมท Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20	ตร.ม.	48.00	25.00	1,200.00	5.00	240.00	1,440.00
	รวม				10,655.54		1,766.90	12,422.44
	5.6 งานไม้แบบ							
	-ไม้แบบ 1" x 8"	ลบ.ฟ.	15.00	800.00	12,000.00	-	-	12,000.00
	-ไม้โครงเคร่า	ลบ.ฟ.	5.00	800.00	4,000.00	-	-	4,000.00
	-ตะปู	0	-	-	-	-	-	-
	-ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม	40.00	-	-	133.00	5,320.00	5,320.00
	รวม				16,000.00		5,320.00	21,320.00
	5.7 งานผนัง							
	-ผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	78.00	93.00	7,254.00	60.00	4,680.00	11,934.00
	-ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	156.00	58.00	9,048.00	82.00	12,792.00	21,840.00
	-คานเอ็น ,ทับหลัง	ม.	18.00	70.00	1,260.00	35.00	630.00	1,890.00
	-ผนังบุกระเบื้องเคลือบสีขาว ขนาด 8"x8" นิ้ว	ตร.ม	34.00	157.00	5,338.00	166.00	5,644.00	10,982.00
	สูงจากพื้น 1.00 ม.โดยรอบ							
	รวม				22,900.00		23,746.00	46,646.00

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม					แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางรอก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี					เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร		
ผู้รับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				วันที่ 29 สิงหาคม 2561	สถาปนิก		
ผู้ตรวจสอบ						วิศวกร		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	5.8 งานพื้น							
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม.	ตร.ม.	48.00	330.00	15,840.00	125.00	6,000.00	21,840.00
	รวม				15,840.00		6,000.00	21,840.00
	5.9 งานประตู,หน้าต่าง							
	- ชุดหน้าต่างอลูมิเนียมสีชา (บานเลื่อน) กระจกสีชา น	ชุด	2.00	4,900.00	9,800.00	-	-	9,800.00
	ขนาด 2.00 x 1.10 ม.							
	- นำชุดหน้าต่างอลูมิเนียมจากการรื้อถอนห้องตรวจเดิม	ชุด	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
	มาประกอบติดตั้งใหม่ ขนาด 1.90x1.10 ม.							
	รวม				9,800.00		1,000.00	10,800.00
	5.10 งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	ตร.ม.	48.00	262.00	12,576.00	75.00	3,600.00	16,176.00
	- ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	ตร.ม.	12.00	250.00	3,000.00	75.00	900.00	3,900.00
	(นอกอาคาร)							
	- ไม้มอับฝ้านอกอาคาร			300.00	300.00	-	-	300.00
	รวม				15,876.00		4,500.00	20,376.00
	5.11 งานสี							
	- ทาสีผนังภายใน,ภายนอก(กิ่งเงา)	ตร.ม.	138.00	40.00	5,520.00	30.00	4,140.00	9,660.00
	- ทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม.	48.00	35.00	1,680.00	30.00	1,440.00	3,120.00
	รวม				7,200.00		5,580.00	12,780.00
	5.12 งานไฟฟ้า							
	- พัฒลมุดอากาศใบพัด 8 นิ้ว (ห้องตรวจโรคและจ่าย	ชุด	2.00	1,100.00	2,200.00	340.00	680.00	2,880.00
	กับห้องทันตกรรม)							
	- โคมไฟดาวนไลท์ฝังเพดานกลม ขนาด 6 นิ้ว	ชุด	5.00	280.00	1,400.00	115.00	575.00	1,975.00
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาดโคม 1x36 วัตต์	ชุด	4.00	350.00	1,400.00	115.00	460.00	1,860.00
	- สวิตช์ปิด,เปิด	ชุด	3.00	60.00	180.00	80.00	240.00	420.00
	- เตารับไฟฟ้า	ชุด	6.00	100.00	600.00	90.00	540.00	1,140.00
	- สายไฟ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	ม้วน	0.50	1,329.00	664.50	1,200.00	600.00	1,264.50
	- สายไฟ ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	ม้วน	0.50	2,000.00	1,000.00	1,400.00	700.00	1,700.00
	รวม				7,444.50		3,795.00	11,239.50

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ซ่อมแซมห้องบริการผู้ป่วยนอก ห้องฉุกเฉินและห้องทันตกรรม					แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี					เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ						พื้นที่อาคาร		
ผู้ปรับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				วันที่ 29 สิงหาคม 2561	สถาปนิก		
ผู้ตรวจสอบ						วิศวกร		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	5.13 งานหลังคา							
	-อสเหล็ก □ 2" x 4"หนา 2.3 มม.	ท่อน	4.00	600.00	2,400.00	300.00	1,200.00	3,600.00
	-จันทันเหล็ก □ 2"x4" หนา 2.3 มม.	ท่อน	6.00	600.00	3,600.00	300.00	1,800.00	5,400.00
	-แปเหล็ก □ 1½" x 3" หนา 2.3 มม.	ท่อน	10.00	400.00	4,000.00	200.00	2,000.00	6,000.00
	-หลังคาเหล็กรีดลอน หน้า 0.35 มม.	ตร.ม.	48.00	150.00	7,200.00	50.00	2,400.00	9,600.00
	-ครอบข้าง	ม.	8.00	100.00	800.00	-	-	800.00
	8 นิ้ว (หนา)	ม.	20.00	82.00	1,640.00	50.00	1,000.00	2,640.00
	-น็อตสกรู	ตัว	240.00	2.00	480.00	-	-	480.00
	รวม				20,120.00		8,400.00	28,520.00
6	งานเทพื้น คสล. หน้าห้องฉุกเฉิน							
	ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 4.00 ม.หนา 0.15 ม.							
	-คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	2.00	1,775.00	3,550.00	306.00	612.00	4,162.00
	-ตระแกรงเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	12.00	300.00	3,600.00	5.00	60.00	360.00
	Ø 4 มม.@ 0.20 x 0.20							
	-ค่าไม้แบบขนาดคดละ	L/S	1.00	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00
	รวม				4,850.00		872.00	5,722.00